
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33904 Quarta-feira, 26 DE JUNHO DE 2019

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 185/2019-DGPC/DIVERSOS 
BELÉM, 13 DE JUNHO DE 2019

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas 
pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94;
CONSIDERANDO a mudança no quadro de servidores da Assessoria de 
Controle Interno da Polícia Civil do Estado do Pará;
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 26/2019 – ACINT-PCPA, de 12 
de junho de 2019, subscrito pela Assessora de Controle Interno, Adriana 
de Barros Moura;
R E S O L V E :
I – REVOGAR, os termos da PORTARIA Nº 079/2019-DGPC/DIVERSOS, de 
22 de fevereiro de 2019;
II – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercer a função 
de Agente Público de Controle Interno na Polícia Civil do Estado do Pará;
• ADRIANA DE BARROS MOURA – (Cessão/JUCEPA)
• CÁSSIO JOSÉ SILVA DA COSTA - Técnico em Gestão Pública
• MAURYLENA DE AVELLAR ALÃO SANTOS – Técnica em Gestão Pública
• LUCIVÂNIA ARAGÃO PRAZERES - Técnica em Gestão Pública
• LUCIDÉA SANTOS CAVALCANTE - Técnica em Gestão Pública
• KLEYANNE DUARTE ARAÚJO - Ass. Administrativo
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos 
que adotem as devidas providências ao fi el cumprimento do presente Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 ALBERTO HERINQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 447329

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1071/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019292857, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a30/06/19;
1 . ADM - SONHIA MARIA TORRES ARAUJO - MAT:57188920
2 . IPC - LUIZ OTAVIO QUARESMA DE LEMOS - MAT:5858976
3 . EPC - CONRADO OLIVEIRA CARNEIRO - MAT:5913845
4 . IPC - BRENDA NATALY DA SILVA SERRA - MAT:5898219
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1072/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019292753, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 26 a 30/06/19;
1 . ADM - MAGNO NUNES DOS SANTOS - MAT:54186139
2 . DPC - LUIZ ANTONIO FERREIRA - MAT:5824710
3 . IPC - JOSE CARLOS DE NAZARE LOPES - MAT:5333067
4 . EPC - DAFNA SALETTE BARROS SILVA - MAT:5940266
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1073/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019292840, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 30/06/19;
1 . EPC - RAIMUNDO NONATO BATISTA - MAT:5265770
2 . DAS - SHIRLEY MARIA MANGAS NASCIMENTO - MAT:5784204

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1074/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019292814, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DE PIRABAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 
a 30/06/19;
1 . IPC - IGOR ROBERTO AMARAL DA COSTA - MAT:5913752
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1075/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019292912, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 30/06/19;
1 . TGP - LUCIVANIA ARAGAO PRAZERES - MAT:5155541
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1076/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019292786, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 30/06/19;
1 . IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - MAT:5411629
2 . IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT:5436800
3 . EPC - TARCIO DA SILVA CUNHA - MAT:5940285
4 . IPC - ROMULO ARAUJO RODRIGUES - MAT:5940127
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1077/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019292925, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAE-
TETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de .26 a 
30/06/19.;
1 . IPC - CARLOS ROBERTO GAIA MUNHOZ - MAT:54193125
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1078/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019292931, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
26 a 30/06/19;
1 . VIGIA - SERGIO ROBERTO FERREIRA VASCONCELOS - MAT:7006535
2 . IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT:54189356
3 . IPC - MAURO ANTONIO DE SOUZA DAS NEVES - MAT:54191330
4 . IPC - OCELIO MIRANDA DE SOUZA - MAT:57290
5 . ADM - RAIMUNDA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA - MAT:57188110
6 . IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - MAT:57233631
7 . EPC - LUZIANE DINIZ ANDRADE - MAT:57204151
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;


